Дело № 2-1743-05-416/2024

УИД 59MS0136-01-2024-001255-75
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем  Российской  Федерации

(резолютивная часть)

29 августа 2024 года

                                       г. Благодарный

Мировой судья судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края Зуева О.С., и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Благодарненского района Ставропольского края,
          при помощнике судьи Кошман Н.С.,
       рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края гражданское дело по иску Вдовина И. И.к Яненко М.М.о взыскании неосновательного обогащения,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199, 234-237 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Вдовина И. И.к Яненко М. М. о взыскании неосновательного обогащения – удовлетворить.

Взыскать с Яненко М. М., . в пользу Вдовина И. И. сумму неосновательного обогащения в размере 4000 рублей, а также расходы по оплате госпошлины в размере 400,00 рублей.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 1 Благодарненского района Ставропольского края заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
                                                                                             О.С. Зуева

Вдовину Илье Игоревичу

614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123-230

Яненко Михаилу Михайловичу

356420, г. Благодарный, ул. Чапаева, д.134
Направляю копию решения суда от 29.08.2024г., для сведения.

Приложение: по тексту.

Мировой судья

           О.С. Зуева
Вдовину Илье Игоревичу

614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123-230

Яненко Михаилу Михайловичу

356420, г. Благодарный, ул. Чапаева, д.134
Направляю копию решения суда от 29.08.2024г., для сведения.

Приложение: по тексту.

Мировой судья

           О.С. Зуева

Вдовину Илье Игоревичу

614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123-230

Яненко Михаилу Михайловичу

356420, г. Благодарный, ул. Чапаева, д.134
Направляю копию решения суда от 29.08.2024г., для сведения.

Приложение: по тексту.

Мировой судья

           О.С. Зуева